
UCHWAŁA
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 26 marca 2018 r.

 NR XLIV/1006/18

w sprawie: nadania statutu Teatrowi im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i  prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

Nadaje się statut Teatrowi im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu, stanowiący załącznik niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr LI/988/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 2014 r. w 
sprawie nadania statutu Teatrowi im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz
statutu nadanego przez organizatora.

Obecnie obowiązującym, podstawowym dokumentem Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu jest
statut nadany uchwałą nr LI/988/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 2014 r. w
sprawie nadania statutu Teatrowi im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu.

Stosownie do art. 17 ustawy, dyrektor instytucji kultury zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. W
związku z powyższym Dyrektor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu wystąpił do organizatora z
wnioskiem o dokonanie w statucie zmian umożliwiających zatrudnienie zastępcy dyrektora. Przywrócenie
stanowiska zastępcy dyrektora, zlikwidowanego w 2014 r., jest uzasadnione względami praktycznymi i ma na
celu zapewnienie sprawnego funkcjonowania Teatru poprzez wzmocnienie kadry zarządzającej, zapewnienie
reprezentacji Teatru i w konsekwencji zwiększenie efektywności jego działania.

Działając na podstawie Uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010
r. oraz Uchwały Nr 4928/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lutego 2018 r., wystosowano
zaproszenie do wszystkich zainteresowanych organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów
prowadzących działalność pożytku publicznego, do zgłaszania uwag i propozycji do projektu Uchwały
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie nadania statutu Teatrowi im. Wojciecha Bogusławskiego w
Kaliszu. W wyznaczonym terminie, tj. do 27 lutego 2018 r., nie wpłynęły żadne stanowiska wymienionych
wyżej podmiotów dotyczące przedmiotowego projektu uchwały.

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.




